REPUBLIKA E SHQIPERISE,
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 0413 prot Koreé, mé X/ 0212025

VENDIM

Nr. /!, date 4022025

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET E
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2025-2026, pér t& gjitha programet e studimit, né mbledhjen e datés
17.02:2025,

VENDOSI:

1. T&miratoj€ kuotat e pranimit pér t& gjitha programet e studimit pér vitin akademik
2025-2026, bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’ipércjellé Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. Mprot Korgé, mé _/d/ 012025
VENDIM
Nr._Jod§ , daté /d.0.0.2025
PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER TE GJITHA PROGRAMET
STUDIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, PER VITIN AKADEMIK
2026-2027

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe né shkresén ¢ MAS,
nr. 7955/1 prot, dat€ 19.12.2024, “Pér publikimin e kritereve té pranimit 1é studentéve
pér vitin akademik 2026-2027 ", pasi diskutei propozimet e departamenteve né lidhje me
kriteret e pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2026-2027, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 12.02.2025,

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve té pranimit pér t€ gjitha programet e studimit pér vitin
akademik 2026-2027, sipas propozimeve pérkatése té departamenteve.

2. T'i pércjellée Ministrise se Arsimit dhe Sportit kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. J4 prot Kor¢é, mé /3 / 04 /2025

VENDIM

Nr. /2 ., daté 45.01 2025

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES SE PERGJITHSHME DHE NUMRIN E

PERSONELIT TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KORCE, NE TE
GJITHA NIVELET, PEER VITIN 2025

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma ¢), t€
Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18, pika 5, si dhe Udhézimit &
Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr. 27, dat€¢ 29.12.2017 “Pér strukturat e
brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike té arsimit 1€ larté”,
Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé strukturén e pérgjithshme dhe numrin e personelit t& Universitetit
“Fan S. Noli”, Korg&, né t& gjitha nivelet, pér vitin 2025, sipas malerialil
bashkéngjitur.

2. T’i propozojé pér miratim Bordit t& Administrimit, strukturén e pérgjithshme
dhe numrin e personelit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né t& gjitha
nivelet, pér vitin 2025.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 892 prot Koreé, mé L3/ Q1 12025

VENDIM
Nr. A6, date /3.0/ 2025

PER
MIRATIMIN E MANUALIT Tii CILESISE TE UNIVERSITETIT
“EFAN S. NOLI”, KORCH,

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma j) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 22, dhe neni 84 pika 3, Senati Akademik, né
mbledhjen ¢ datés 13.1.2025,

VENDOSI:

1. Té& miratoj¢ Manualin e Cilésis¢ s& Universitetit “Fan S. Noli”, Korg€, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Manuali i miratuar me vendim nr. 300, daté 10.07.2020, t& Senatit Akademik
shfugizohet.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
prot ' Korce, mé I/ Of 12025
VENIHM

PER
DISA SHFUQIZIME NE RREGULLOREN E UNIVERSITETIT "FANSS.
NOLI", KORCE

' N& mbéshtetie t8 ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), t&
Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, si dhe Rregullores s&¢ Universitetit “Fan S.
Noli”, Korcé, neni 115, Senati Akademik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té shfugizojé pikén 2 t& nenit 45 dhe pikén 3 t€ nenit 47 t& Rregullores s&
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
- daté 30.03.2023.

2. Vendimi t’i pércillet t& gjitha njésive pérbérese t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor@e
3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
~ REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi
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REPUBLIKA & SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr;j _prot ‘ Kotcé, mé A3 0 12025
VENDIM

Nr. _/J ., daté A3, 0f.2025

PER
DISA NDRYSHIME N RREGULLOREN MBI PROCEDUREN PER APLIKIM,
MIRATIM DHE ZBATIM TE PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA TE
ARDHURAT E UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur, né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.05.2015, “Pér Assimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart€ né Republikén ¢ Shqipgrisé”,
nerii 38 pika 1 gérma d), si dhe né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 18
pika 6, Seriati Akaderik né mbledhjen e datés 13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin e nenit 5, pika 3, gérma ii) t& “Rregullores mbi procedurén
pér aplikim, miratim dhe zbatim t& projekteve t& fimancuara nga t€ ardhurdt e
Universitetit “Fan S. Noli”” Korg#”, miratuar me véndimin & Senatit Akademik nr.
69, daté 22.02.2024, si mé poshté vijon:
“Né zérat buxhetoré 2e¢, 2d, 2e nuk ka kufizime né % né hdhje nie pjesén e thbgtur
t& buxhetimit né zérat buxhetorg 2a dhe 2b”.

2. Té miratojé ndryshimin e emértimit t& nenit 7, $i mé poshté vijon:
“Aplikimi, miratimi, zbatimi, pérfundimi dhe dorézimi”

3. Té miratojé ndryshimin e nenit 7, pika 5, gémma b) dhe ¢), & “Riegullores mbi

procedurén pér aplikim, miratim dhe zbatim & projekteve t& financudra nga (€
ardhurat ¢ Universitetit “Fan 8. Noli™ Korge”™, mirdtuar me vendimin ¢ Senatit
Akademik ni. 69, datg 22.02.2024, si mé poshté vijon:
b) Grupi/et kérkimor/e jané t& detyruara t& dorézojné raportin pérfuridimtar té
realizinit 1@ projektil jo mé voné se 2 (dy) juvé pas pérfundimit t& projektit. Raporti
pérfundimtar dorézohet prané Drejtorisé sé Projekteve dhe Kérkimit Shkencor. Ng
rast kur kjo drejtori nuk ¢ muraton raportin, grupt 1 punés &shté 1 detyruar té béje
korrigjimet dhe rregulllimet sipas propozimeve.
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Né rast se kéto propozime nuk zbatohen, projekti quhet 1 déshtuar dhe grupi i punés
géshté i detyruar t& kthejé t€ gjithé shumén e shpenzuar n¢ Kuadér t€ projektit.

¢) N& ratet kur raporti pérfundimtar miratohet, Drejtoria e Projekteve dhe Kérkimit
Shkencor, né bashk&punim me grupin e punés parashikon zbatimin e péthapjes s¢
rezultateve. Né kété fazé prezantohen qarté rezultatet e projektit, arritjet, mos-arritjet
dhe arsyet, si dhe shpenzimet ¢ béra, sipas zérave t& méposhtém: géllimi dhe
objektivat, metodologjia e projektit, ndryshimet ¢ béra né objektivat origjinalé (ncse
ka té& tilla), zbatimi i projektit, rezultateve, vlerésimi i tyre, rekomanditne, pérfitimet
e institucionit, promovimi i rezultateve, menaxhimi i rreziqeve t€ shfaqura gjaté
aplikimit, shpenzimet e buxhetit.
4. Vendimi (1 pércillel pér miratim Bordit t& Admisnitrimit.

Ky vendim hyn né fuqi memnjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Lorenc Ekononii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE |
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

N¥._ 8’ /__prot Korce, mé _J3/ J1 /2025

VENDIM
Ne. JJ ., aate /3.01 2025

: PER :
DISA NDRYSHIME NE RREGULLOREN E SEKTORIT TE STUDIMEVE DHE
: SEKTORIT TE TIK

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 8072015 “Pér arsimin e larié dhe kerkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shygipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe t& Statutit t& Universitetit, neni 18, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
13.01.2025,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimin ¢ pikés 13, IL, t& nenit 10 t& Rregullores & Sektotit &

Studimeve dhe Sektorit t& TIK, miratuar me vendimin e Senatit Akademik nr. 113,
daté 30.03.2023, si mé poshté vijon:
“Specialistét e sekretarisé sé sistemit: Marrin nga specialistél e sekretarive
mésimore rezultatet e ekuivalentimit té léndéve sipas vendimeve té komisioneve (¢
ekuivalentimit dhe i ngarkojné ato né sistem pér ¢do stident, devi né fund 1€ muajit
tetor.” :

2. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof.dr. Lorenc Ekonomi
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